
UCHWAŁA NR XIII/80/2025 
RADY GMINY ŁYSOMICE

z dnia 25 marca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 stycznia 2025 r.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. ©samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 2 stycznia 2025 r. dotyczącej wsparcia działań mających na celu 
zmianę demokratycznego systemu wynikającego z Konstytucji RP.

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały'.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Łysomice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Kożńehowski

Id: 12B4E1B3-EE20-4CC0-A797-F5933EE7D829. Podpisany Strona 1



Załącznik
do Uchwały Nr XI11/80/2025 
Rady Gminy Łysomice 
z dnia 25 marca 2025 r.

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) weszła w życie 6 września 2015 roku. 
Ustawa określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 
dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego, lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie: publicznym; podmiotu 
wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego, za jego zgodą.

Ustawa w art. 9 ust. 2 stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Do Rady Gminy Łysomice w dniu 8 stycznia 2025 r. 
wpłynęła petycja z dnia 2 stycznia 2025 r. dotycząca wsparcia działań mających na celu zmianę 
demokratycznego systemu wynikającego z Konstytucji RP.

Przewodniczący Rady Gminy Łysomice przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej 
zbadania i przygotowania projektu uchwały Rady w sprawie jego rozstrzygnięcia. Na podstawie art. 18b 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) rada gminy 
rozpatruje petycje.

Na posiedzeniu w dniu 13 marca 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Łysomice 
zapoznała się z treścią przesłanej petycji. Wnoszący petycję kwestionują podstawy ustrojowe obowiązujące 
w naszym kraju i oczekują wsparcia działań zmierzających do zmiany systemu wynikającego z Konstytucji RP.

Abstrahując od absurdalności tez stawianych przez wnoszących petycję jakoby w Polsce obowiązywał 
system komunistyczny zarządzany przez nielegalnie działające organizacje partyjne, należy wskazać, iż 
w sprawach ustrojowych Gmina nie jest władna do podejmowana żadnych działań.

Na tej podstawie Rada Gminy Łysomice nie uwzględnia petycji z 2 stycznia 2025 r. w sprawie wsparcia 
działań mających na celu zmianę obowiązujących zasad demokratycznego państwa prawa.

Ponadto Rada Gminy Łysomice poucza, że na podstawie art. 12 ust. 1 powołanej ustawy o petycjach Rada 
może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej, 
jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podczas rozpatrywania wcześniejszej 
petycji.

Id: 12B4E1B3-EE20-4CC0-A797-F5933EE7D829. Podpisany Strona 1


